TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 02/2002

   O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA
NONA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e na conformidade do que
estabelecem os artigos 227 e 229, do Regimento Interno,

   R E S O L V E

   Art. 1º - ELEGER a Comissão de Revista composta pelos Exmºs.
Srs. Juízes PEDRO INÁCIO DA SILVA, JOÃO BATISTA DA SILVA e JOÃO LEITE
DE ARRUDA ALENCAR, Juízes Togados do Tribunal, tendo como Presidente da
Comissão o Exmº Sr. Juiz PEDRO INÁCIO DA SILVA, para apreciar e selecionar
textos de doutrina e jurisprudência, bem como atos oficiais e legislação especializada,
com vistas à publicação na Revista do Tribunal, denominada “Revista do Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região”, além de manter entendimentos, por seu
Presidente, com autoridades e instituições, visando à produção de material para
divulgação.
   Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir do dia 1º de julho
de 2002, revogadas as disposições em contrário.
   Publique-se no DOE/AL e no B.I.
   Sala das Sessões, 07 de maio de 2002.

JUÍZA HELENA E MELLO
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho

da Décima Nona Região